Пропо-
зиції для української сцени в наявності, і Кропивницький своєю
першою п’єсою бере у цьому участь. Котляревський, Квітка-Ос-
нов’яненко, Гулак-Артемовський, Шевченко, Кропивницький —
так збагачується українська афіша. Але посилюються гоніння на
українську культуру. 30 липня (18 липня) 1863 року виходить
горезвісне таємне розпорядження міністра внутрішніх справ
Російської імперії Петра Валуєва про, м’яко кажучи, обмеження
кордонів і змісту творчості українських митців.

Отже, у Єлисаветграді Марко Кропивницький з Іваном
Тобілевичем організовують аматорські вистави, які набувають
широкого громадського розголосу.